

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2019 - PR**

Processo Administrativo: 97/2019  
Processo de Licitação: 97/2019  
Data do Processo: 25/07/2019

Folha: 1/8

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CORRELATOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 13 de Agosto de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 888, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 97/2019, Licitação nº 41/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Às 08:00hs do dia 13 de Agosto de 2019, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Nilvete Sartor Atuatti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços nº41/2019. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu no dia 12 de Agosto de 2019 no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das proponentes interessadas: RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME, PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP, TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA, JP EQUIPAMENTOS LTDA ME, MIXCONTROL ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME, E M INFORMATICA LTDA - EPP, JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI - ME, DISTRIBUIDORA LIMA LTDA, PREMIER COMERCIO LTDA E REAL BOBINAS EIRELI. Comprovou-se através da Certidão de enquadramento, documento este, exigido no item 4.8 do Edital, que as participantes são Microempresa (ME), ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), exigência expressa constante no item 3.2 do edital. Da análise dos credenciamentos constatou-se que as mesmas estão CREDENCIADAS. No dia 13(treze) de agosto de 2019, deu-se início a sessão, a pregoeira solicitou que os presentes rubricassem os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a equipe de apoio abriu os envelopes contendo as propostas e solicitou que as propostas fossem rubricadas por todos os presentes, sendo que, após rubricadas e analisadas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão. Registra-se em ata que os representantes das licitantes: MIXCONTROL ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME, PREMIER COMERCIO LTDA, REAL BOBINAS EIRELI ausentaram-se no decorrer da sessão de lances. Após foi dado sequência a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

**Participante: 368 - RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	GRAMPO TRILHO METAL 80MM C/ HASTES C/ FUROS C/ 50 UNID	cx	35,00	LEONORA	0,0000	7,90	276,50
28	GRAMPO PLÁSTICO P/ PASTA SUSPENSIVA C/ 50 UNID	pt	20,00	POLYCART	0,0000	5,30	106,00
81	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 2 PRETA - DIMENSÕES APROX.: 5,9X9,4CM	un	20,00	CARBRINCK	0,0000	3,90	78,00
137	REGUA ESCOLAR 30CM DE ACRILICO, MINIMO 3,5MM DE ESPESURA E RESISTENTE.	un	65,00	DELLO	0,0000	0,78	50,70
182	MOUSE WIRELESS - ESPECIFICAÇÕES - TECNOLOGIA SEM FIO 2.4 GHz; ALCANCE SEM FIO: 10M; BATERIA: 01 PILHA AA; COR: CINZA OU PRETO.	un	35,00	MULTILASER	0,0000	29,60	1.036,00
184	TECLADO STANDARD SLIM - ESPECIFICAÇÕES - COR: PRETO; CONEXÃO: USB; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,30 M; TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS; CONFORME NORMAS DA ABNT2; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO; COMPATÍVEL COM TODAS AS VERSÕES DO WINDOWS.	un	15,00	MAXPRINT	0,0000	23,90	358,50

**Total do Participante -----> 1.905,70**

**Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	FITA CREPE BRANCA 48MMX50M	un	80,00	EUROGEL	0,0000	5,95	476,00
5	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL 8 1/2" - 21 CM.	un	15,00	BRW	0,0000	2,98	44,70
11	PAPEL CONTACT FLORAL 45CMX10M	rl	2,00	LEONORA	0,0000	41,80	83,60
12	CANETA MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	un	5,00	BRW	0,0000	1,20	6,00
13	CANETA MARCADOR PERMANENTE AZUL	un	5,00	BRW	0,0000	1,20	6,00
14	CANETA MARCADOR PERMANENTE PRETO	un	5,00	BRW	0,0000	1,20	6,00
18	ENVELOPE A4 KRAFT (PARDO) 24X34CM	un	1.000,00	IPECOL	0,0000	0,19	190,00
20	ATILHO DE BORRACHA Nº 18 PCT C/ 1 KG/1200 PCS (P/ DINHEIRO)	pt	10,00	REDBOR	0,0000	16,90	169,00
21	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA C/FURO À 8,3CM DA PONTA	un	350,00	BIC	0,0000	0,48	168,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA CRISTAL C/ FURO À 8,3 DA PONTA, FABRICAÇÃO NACIONAL	un	250,00	BIC	0,0000	0,57	142,50
24	GRAMPO P/ GRAMPEADOR COMPATÍVEL COM GP101 CX C/ 5.000 UNID	cx	20,00	BRW - 23113	0,0000	14,99	299,80
25	LIVRO ATA SEM MARGEM 100 FLS 205MMX300MM	un	3,00	TILIBRA	0,0000	8,40	25,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 97/2019  
**Processo de Licitação:** 97/2019  
**Data do Processo:** 25/07/2019

Folha: 2/8

**Participante:** 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	TINTA GUACHE 250ML AMARELA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA	un	20,00	PIRA	0,0000	2,49	49,80
45	ESTILETE PROFISSIONAL 6" C/ 8 LÂMINAS NA COR PRETO/AMARELO	un	20,00	BRW	0,0000	8,90	178,00
46	PAPEL COLOR PLUS 120G AMARELO - C/ 25 UNID	pt	17,00	PÉGASUS	0,0000	6,20	105,40
47	PAPEL COLOR PLUS 120G AZUL - C/ 25 UNID	pt	17,00	PÉGASUS	0,0000	6,20	105,40
48	PAPEL COLOR PLUS 120G ROSA - C/ 25 UNID	pt	17,00	PÉGASUS	0,0000	6,20	105,40
49	PAPEL COLOR PLUS 120G VERDE - C/ 25 UNID	pt	17,00	PÉGASUS	0,0000	6,20	105,40
67	CANETA MARCA TEXTO AMARELA, A BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA ESPESSURA DA PONTA 4,0MM, TINTA SUPERFLOURESCENTE, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO (SUBLINHAR E MARCAR).	un	202,00	MASTER	0,0000	0,84	169,68
73	PEN DRIVE 32 GB	un	2,00	MULTILASER	0,0000	28,90	57,80
76	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 25MM C/ 12 UN (BINDER CLIPS)	cx	35,00	BRW	0,0000	4,90	171,50
77	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL PRETA	un	15,00	CARBRINK	0,0000	34,00	510,00
78	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 32MM C/ 24 UN (BINDER CLIPS)	cx	5,00	BRW	0,0000	10,40	52,00
79	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM C/ 12 UN (BINDER CLIPS)	cx	10,00	BRW	0,0000	12,99	129,90
80	PORTA CLIPS SIMPLES DE ACRÍLICO FUMÊ	un	18,00	WALEU	0,0000	5,00	90,00
82	PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO CAP 60 FLS ABERTURA 10MM, DIMENSÕES 11,5x16,5x18cm, BASE E CABO EM FERRO FUNDIDO, BASE PLÁSTICO, PINOS EM AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO, SEPARADORES TRANSPARENTES.	un	12,00	CAVIA	0,0000	56,50	678,00
85	MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO EM GEL NA COR PRETA	un	35,00	PISC	0,0000	20,50	717,50
98	PAPEL CREPOM - VERDE FOLHA - DIMENSOES MINIMAS 0,48 x 2,00m	un	100,00	ART FLOC	0,0000	0,55	55,00
99	PAPEL CREPOM - AMARELO - DIMENSOES MINIMAS 0,48 x 2,00m	un	100,00	ART FLOC	0,0000	0,55	55,00
100	PAPEL CREPOM - BRANCO - DIMENSOES MINIMAS 0,48 x 2,00m	un	100,00	ART FLOC	0,0000	0,55	55,00
101	PAPEL CREPOM - LARANJA - DIMENSOES MINIMAS 0,48 x 2,00m	un	100,00	ART FLOC	0,0000	0,55	55,00
102	PAPEL CREPOM - LILAS - DIMENSOES MINIMAS 0,48 x 2,00m	un	100,00	ART FLOC	0,0000	0,55	55,00
103	PAPEL CREPOM VERDE BANDEIRA - DIMENSOES MINIMAS 0,48 x 2,00m	un	100,00	ART FLOC	0,0000	0,55	55,00
104	PAPEL CREPOM ROSA PINK - DIMENSOES MINIMAS 0,48 x 2,00m	un	100,00	ART FLOC	0,0000	0,55	55,00
105	PAPEL CREPOM VERMELHO - DIMENSOES MINIMAS 0,48 x 2,00m	un	100,00	ART FLOC	0,0000	0,55	55,00
106	PAPEL CREPOM MARROM - DIMENSOES MINIMAS 0,48 x 2,00m	un	100,00	ART FLOC	0,0000	0,55	55,00
112	PAPEL CREPOM AZUL - DIMENSOES MINIMAS 0,48 x 2,00m	un	100,00	ART FLOC	0,0000	0,60	60,00
116	REFIL COLA QUENTE BASTÃO SILICONE FINO C/ 72 UN	pt	110,00	CLASSE	0,0000	15,70	1.727,00
117	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA, PP 0,30, A4 COM 100 UN	pt	24,00	POLIESPIRAL	0,0000	21,90	525,60
119	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS METALICO PARA ATÉ 35 FOLHAS COR PRETO	un	6,00	BRW	0,0000	24,50	147,00
120	LÁPIS GERA C/ 15 UN CURTO E GROSSO C/ 0,3 KG	cx	200,00	KOALA	0,0000	1,77	354,00
122	PAPEL SULFITE A4 60 KG 180G BRANCO C/ 50	pt	151,00	PB	0,0000	6,20	936,20
126	MOLHADOR DE DEDOS E OU UMIDECEDOR DE DEDOS CAP. MINIMA 12G, NÃO TOXICO INODORO	un	34,00	BRW	0,0000	1,30	44,20
128	TINTA P/ CARIMBO, TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, COR PRETA, CAPACIDADE MINIMA 40ML.	un	49,00	CARBRINK	0,0000	2,26	110,74
147	EVA COR AMARELO (60X40) LISO 2MM	un	105,00	DUB	0,0000	1,02	107,10
148	EVA COR AZUL (60X40) LISO 2MM	un	105,00	DUB	0,0000	1,02	107,10
149	EVA COR BRANCO (60X40) LISO 2MM	un	105,00	DUB	0,0000	1,02	107,10
150	EVA COR PRETO (60X40) LISO 2MM	un	105,00	DUB	0,0000	1,02	107,10
151	EVA COR VERMELHO (60X40) LISO 2MM	un	105,00	DUB	0,0000	1,02	107,10
152	EVA COR VERDE BANDEIRA (60X40) LISO 2MM	un	105,00	DUB	0,0000	1,02	107,10
159	EVA COR LILAS LISO MEDIDO 60X40X 2MM	un	105,00	DUB	0,0000	1,02	107,10
160	EVA LISTADO MEDINDO 60X40X2MM	un	110,00	MILLY	0,0000	2,60	286,00
163	ETIQUETAS P/ IMPRESSORA COMPATIVEL C/ A 4148 30X17 MM CX 100 FOLHAS	cx	5,00	IMPRI	0,0000	29,50	147,50
164	CAPA TRANSPARENTE P/ ENCADERNAÇÃO, PP 0,30, A4 COM 100UN	pt	24,00	POLIESPIRAL	0,0000	28,70	688,80
168	ALFINETE P/ MAPA CABEÇA REDONDA COLORIDA C/ 50 UN	cx	105,00	BRW	0,0000	1,95	204,75
173	Medidor de distancia a laser de no mínimo 40m	un	1,00	ANITA	0,0000	260,00	260,00
183	PEN DRIVE 32GB DRIVE FLASH USB 2.0	un	84,00	MULTILASER	0,0000	24,30	2.041,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 97/2019  
**Processo de Licitação:** 97/2019  
**Data do Processo:** 25/07/2019

Folha: 3/8

**Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
194	BATERIA DE LÍTIO CR2032 3 V	un	50,00	ALFACEL	0,0000	1,37	68,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.688,77</b>

**Participante: 1520 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PAPEL CARTÃO DUPLEX AMARELO 48CMX66CM	un	120,00	RST	0,0000	0,63	75,60
6	PAPEL CARTÃO DUPLEX ROSA 48X66CM	un	120,00	RST	0,0000	0,63	75,60
7	PAPEL CARTÃO DUPLEX VERMELHO 48X66CM	un	120,00	RST	0,0000	0,63	75,60
8	PAPEL CARTÃO DUPLEX VERDE 48X66CM	un	120,00	RST	0,0000	0,63	75,60
17	CLIPES NIQUELADOS Nº 6/0 C/ 500G MEDIDAS:1,50X18X47MM	cx	5,00	CLIPS NEW	0,0000	5,50	27,50
26	FICHÁRIO C/ BASE METÁLICA GRAFITE 182X240X124 TAMPA POLIESTIRENO, FIXADA C/ REBITE EM AÇO P/ FICHAS PADRONIZADAS TAM 4X6. COR FUMÉ	un	2,00	ACRIMET	0,0000	47,00	94,00
33	PAPEL CARTÃO DUPLEX AZUL 48CMX66CM	un	120,00	RST	0,0000	0,63	75,60
34	PAPEL CARTÃO DUPLEX LARANJA 48CMX66CM	un	120,00	RST	0,0000	0,63	75,60
50	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66CM - AMARELA	un	20,00	RST	0,0000	0,57	11,40
51	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66CM - AZUL	un	20,00	RST	0,0000	0,57	11,40
52	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66CM - VERDE	un	20,00	RST	0,0000	0,57	11,40
53	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66CM - VERMELHA	un	20,00	RST	0,0000	0,57	11,40
54	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66CM - MARROM	un	20,00	RST	0,0000	0,57	11,40
58	PAPEL CARTÃO FOSCO BRANCO 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UN.	pt	20,00	RST	0,0000	7,50	150,00
71	PRANCHETA EM MDF A4 C/ PRENDEDOR METÁLICO	un	39,00	ACRIMET	0,0000	3,25	126,75
84	COLA BASTÃO DE NO MINIMO 40 GR	un	12,00	LEO E LEO	0,0000	1,70	20,40
108	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M	rl	1,00	IMPRI	0,0000	35,70	35,70
110	BLOCO DE RECADO ADESIVO MED.76MM/102MM C/ 100 FOLHAS	un	80,00	LEO E LEO	0,0000	2,20	176,00
113	CALCULADORA DE MESA. BATERIA SOLAR 12 DÍGITOS	un	21,00	CLASSE JL	0,0000	7,25	152,25
127	CLIPS GALVANIZADO Nº4/0 CAIXA 500 UN	cx	8,00	CLIPS NEW	0,0000	5,45	43,60
133	PASTA SANFONA PLÁSTICA A4 12 DIV.TRANSPARENTE,MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL, FECHAMENTO COM ELÁSTICOS, DEVE ACOMPANHAR 12 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS.	un	110,00	POLIBRAS	0,0000	10,30	1.133,00
134	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA CROMADO	un	18,00	JOCAR	0,0000	1,20	21,60
143	BARBANTE EM ALGODÃO 400G Nº4	rl	6,00	BARB PIRATININGA	0,0000	8,65	51,90
157	LÁPIS PRETO Nº2 GRADUAÇÃO 2B, FABRICADO COM TÉCNICA SEKURAL OU SIMILAR QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, FABRICAÇÃO NACIONAL E PINTURA NA COR PRETO FOSCO, ALÉM DE CONTER SELO FSC, GARANTINDO MANEJO ADEQUADO DA NATUREZA.	un	2.110,00	FABER CASTEL	0,0000	0,52	1.097,20
158	EVA FELPUDO CORES DIVERSAS TAMANHO MIN.40X60X2MM	un	105,00	EVAMAX	0,0000	2,55	267,75
161	EVA ESTAMPAS COLORIDAS MEDINDO 60X40X2MM	un	100,00	EVAMAX	0,0000	2,58	258,00
181	QUADRO BRANCO DIAGRAMADOR PARA ESCRITA E APAGAVEL A SECO - TAMANHO 90X60CM- MODELO SEMANAL- COMPOSIÇÃO : CHAPA DE MADEIRA REVESTIDA EM PELICULA BRANCAVITIFICADA BRILHANTE DIAGRAMADO NA COR PRETO, MOLDURA EM ALUMINIO NATURAL FRISADO, SUPORTE DE MARCADOR EM TODA EXTENSÃO DO QUADRO.	un	2,00	C.A.QUADRO	0,0000	65,00	130,00
185	COLA BASTÃO MINIMO 40GR	un	50,00	LEO E LEO	0,0000	1,63	81,50
189	APARELHO DE TELEFONE DE MESA PLENO COM CHAVE E COM FIO	un	10,00	INTELBRAS	0,0000	35,85	358,50
190	APARELHO TELEFONICO DE MESA COM 3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo, 3 volumes de campainha, 2 timbres de campainha, Opção de chave e bloqueio, Posições mesa e parede, Cores: Grafite e Cinza Artico	un	5,00	INTELBRAS	0,0000	34,00	170,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 97/2019  
**Processo de Licitação:** 97/2019  
**Data do Processo:** 25/07/2019

Folha: 4/8

**Participante: 1520 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
191	TELEFONE SEM FIO PRETO- VOLTAGEM BIVOLT - TECNOLOGIA DECT 6.0 (1.910 -1.920 GHZ), CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DISPLAY ALFANUMÉRICO, NÃO LUMINOSO. CAPACIDADE PARA ATÉ 7 RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS), AGENDA PARA 70 CONTATOS, DISCAGEM RÁPIDA PARA 10 NÚMEROS (TECLAS 0 - 9), BLOQUEIO DE TECLADO, SOM DE TECLADO (ON/OFF), REGISTRO DE 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS (COM DATA, HORA E NOME, SE CADASTRADO NA AGENDA), BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA (CADEADO), DATA E HORA E DESPERTADOR, PRE DIALING (POSSIBILITA DISCAR ANTES DE CHAMAR), ATENDIMENTO PROGRAMÁVEL (AO RETIRAR O FONE DA BASE OU TECLA LIGA), 5 OPÇÕES DE VOLUME DE TOQUE + SILENCIOSO, 7 TIPOS DE TOQUE, 5 OPÇÕES DE VOLUME DE RECEPÇÃO DE ÁUDIO, MENU TRILÍNGUE EM PORTUGUÊS, ESPANHOL E INGLÊS, INDICADOR DE CARGA DE BATERIA (ÍCONE NO DISPLAY), TEMPORIZAÇÃO DE CHAMADAS, DURAÇÃO DA CHAMADA (CRONÔMETRO), CÓDIGO DE ÁREA, FLASH PROGRAMÁVEL, TOM/PULSO, FUNÇÕES FLASH, REDIAL E MUTE, TECLA INTERCOM (INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE RAMAIS), COMUNICAÇÃO INTERNA, TRANSFERÊNCIA E CONFERÊNCIA ENTRE RAMAIS (SOMENTE ENTRE FONES DA FAMÍLIA TS 40 E TS 60), GAP COM FAMÍLIA TS 60 INTELBRAS, LED SINALIZADOR NO FONE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 7,5VDC - 300MA, DURAÇÃO DA BATERIA: 96 H EM MODO REPOUSO E 9 H EM USO CONTÍNUO, TIPO DE BATERIA: NI-MH 2,4V - 600MAH, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 1900MHZ, TIPO DE IDENTIFICAÇÃO: FSK / DTM, TEMPO DE GARANTIA: 1 ANO	un	20,00	INTELBRAS	0,0000	87,00	1.740,00
192	APOIO PARA PÉS AJUSTÁVEIS EM MADEIRA MDF TUBO DE AÇO COM PINTURA EPÓXI E PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE QUE ATENDE A NR17.	un	10,00	ROAL	0,0000	43,50	435,00

**Total do Participante ----->** 7.081,25

**Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	UMEDECEDOR DE DEDOS	un	23,00	Waleu	0,0000	1,60	36,80
10	FITA CREPE BRANCA 18 MMX50M	un	80,00	Adelbras	0,0000	2,29	183,20
15	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA SIMPLES 48 FLS	un	20,00	Panamericano	0,0000	0,85	17,00
29	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 36X14X25 (CXLXA)	un	110,00	Braga 34*24*13	0,0000	1,29	141,90
38	TINTA GUACHE 250ML AZUL - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA	un	20,00	Splasch Acrillex	0,0000	3,50	70,00
39	TINTA GUACHE 250ML BRANCA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA	un	20,00	Splasch Acrillex	0,0000	3,50	70,00
40	TINTA GUACHE 250ML PRETA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA	un	20,00	Splasch Acrillex	0,0000	3,50	70,00
41	TINTA GUACHE 250ML VERMELHA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA	un	20,00	Splasch Acrillex	0,0000	3,50	70,00
42	TINTA GUACHE 250ML LARANJA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA	un	20,00	Splasch Acrillex	0,0000	3,50	70,00
43	TINTA GUACHE 250ML ROSA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA	un	20,00	Splasch Acrillex	0,0000	3,50	70,00
44	TINTA GUACHE 250ML MARROM - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA	un	20,00	Splasch Acrillex	0,0000	3,50	70,00
55	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 200MMX280MM	un	1.000,00	Foroni	0,0000	0,15	150,00
63	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EXPOSITOR TRIPLO HORIZONTAL CRISTAL 330X115X290	un	4,00	Waleu	0,0000	32,15	128,60
64	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL , 15GR, PONTA OGIVA, MEDIDAS APROXIMADAS 13,5X1,5X1,5 CM.	un	5,00	Grampline	0,0000	1,80	9,00
65	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETA , 15GR, PONTA OGIVA, MEDIDAS APROXIMADAS 13,5X1,5X1,5 CM.	un	5,00	Grampline	0,0000	1,80	9,00
66	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA, 15GR, PONTA OGIVA, MEDIDAS APROXIMADAS 13,5X1,5X1,5 CM.	un	5,00	Grampline	0,0000	1,80	9,00
70	PASTA CATALOGO OFÍCIO C/ 50 ENV, 4 COLCHETES E VISOR TAM 245x335x20mm - COR: PRETO.	un	5,00	Dac	0,0000	7,05	35,25
72	VISOR PASTA SUSPENSA PLASTICO C/ ETIQUETA BRANCA C/ 50 UN	cx	5,00	Dello	0,0000	5,10	25,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ: 95.990.198/0001-04**  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 41/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 97/2019**  
**Processo de Licitação: 97/2019**  
**Data do Processo: 25/07/2019**

Folha: 5/8

**Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MMX50MM C/ 100 FLS	un	250,00	Norte Fix	0,0000	1,00	250,00
83	PASTA REGISTRADOR AZ OFICIO, FEITO EM PAPEL CARTÃO DE 2MM COM FORRO EM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO. DIMENSÕES: ALTURA: 34CM, LARGURA: 28CM, LOMBADA: 8CM.	un	100,00	Frama	0,0000	6,40	640,00
89	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO COR AZUL 1100p - RECARREGAVEL	un	12,00	Pilot	0,0000	2,80	33,60
90	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO COR PRETA 1100p -RECARREGAVEL	un	12,00	Pilot	0,0000	2,80	33,60
91	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO COR VERMELHA 1100p -RECARREGAVEL	un	12,00	Pilot	0,0000	2,80	33,60
111	COLA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D COLOR(CX SORTIDA C/12 CORES	un	52,00	Acrylic 20ml	0,0000	19,70	1.024,40
115	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	un	100,00	Adelbras	0,0000	2,25	225,00
118	MASSA DE MODELAR ATÓXICA 900G C/ 6 UNID DE 150GR. CORES SORTIDAS, VIVAS, COM AROMA E BRILHANTES.	cx	5,00	Acrylic	0,0000	16,31	81,55
124	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA MARMORIZADA, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, EMBALAGEM COM: 1VISOR, ETIQUETA BRANCA, 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS FINCADAS COM ILHÓS, 1 GRAMPO PLÁSTICO DIMENSÕES MÍNIMAS: 361 X 240MM. CAIXA COM 25 UNIDADES	cx	20,00	Polycart	0,0000	43,50	870,00
129	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 20,9X275MM 96 FOLHAS	un	10,00	Credeal	0,0000	4,20	42,00
130	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIP. 48MMX50M.	un	42,00	Adelbras 48*45	0,0000	2,25	94,50
132	PASTA PLÁSTICA FORMATO EM L 0,15 A4- TRANSPARENTE	un	70,00	Dac	0,0000	0,43	30,10
135	VISOR PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICO C/ETIQUETA BRANCA C/ 50 UN	cx	5,00	Dello	0,0000	5,00	25,00
139	COLA COLORIDA 23G - 06 CORES COM CERTIFICADO INMETRO	cx	50,00	Splash Acrylic	0,0000	3,89	194,50
141	GRAMPO GALVANIZADO 26/8 C/ 5000 UN. FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO.	cx	5,00	Cis	0,0000	8,25	41,25
145	FITA ADESIVA EM PAPEL KRAFT LISO 780, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 24MM X 50M	un	50,00	Adelbras	0,0000	6,80	340,00
146	BOBINA TÉRMICA PARA CALCULADORA COMPATÍVEL COM A MARCA OLIVETTI - MODELO MODELO LOGUS 804T; LARGURA 56,5MM, DIÂMETRO MÁX 55MM, COMPRIMENTO 30M, TUBET DE 12MM, NA COR AMARELA.	un	90,00	Regispel	0,0000	2,82	253,80
153	TINTA CARIMBO VERMELHA, TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA 40ML	un	2,00	Radex	0,0000	2,70	5,40
162	Borracha escolar, fabricada com borracha natural (produzidas a partir do látex das seringueiras) formato triangular nas cores variadas.	un	154,00	Mercur	0,0000	1,19	183,26
169	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/ 2 UNID - FABRICAÇÃO NACIONAL	pt	130,00	Elgim	0,0000	1,50	195,00
170	PILHA ALCALINA AA C/ 02 UN - FABRICAÇÃO NACIONAL	pt	55,00	Elgim	0,0000	2,79	153,45

**Total do Participante ----->**

**5.985,26**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ: 95.990.198/0001-04**  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 97/2019**  
**Processo de Licitação: 97/2019**  
**Data do Processo: 25/07/2019**

Folha: 6/8

**Participante: 2298 - MIXCONTROL ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
195	RELÓGIO DE PONTO BIOMETRICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO . PRODUTO HOMOLOGADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. CAPACIDADE DE 15.000 USUÁRIOS CADASTRADOS. CAPACIDADE PARA 15.00 DIGITAIS. DISPLAY LCD TFT COLORIDO DE 2,4"320x240 COM TELA RESISTIVA SINSÍVEL AO TOQUE. LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL ÓPTICO DE 500 DPI. COMPATIBILIDADE COM TECNOLOGIA MIFARE OU 125KHZ ASK. LEITURA DE CARTÃO DE BARRAS. IDENTIFICAÇÃO DE USUÁRIOS ATRAVÉS DE SENHA NUMÉRICA. CAPACIDADE PARA BOBINAS DE ATÉ 400M(10.000+TICKETS POR BOBINA). IMPRESSORA COM GUILHOTINA DE ALTA VELOCIDADE. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 100 MM/2. DETECÇÃO DE QUANTIDADE DE PAPEL RESTANTE. 01 PORTA USB 2.0 HOST (PORTA FISCAL) PARA FISCALIZAÇÃO DE ARQUIVO FONTE DE DADOS. 01 PORTA USB 2.0 HOST PARA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE USUÁRIOS E RECEBIMENTOS DE AFD. 01 PORTA ETHERNET 10/100MBPS NATIVA. COR PRETO TEXTURIZADO. ALIMENTAÇÃO 220 V (BI-VOLT) / 60HZ. NO-BREAK INTERNO DE ATÉ 4H + BATERIA.(INSTALADO)	un	2,00	Control ID	0,0000	1.490,00	2.980,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.980,00</b>

**Participante: 2559 - E M INFORMATICA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CARTOLINA DIVERSAS CORES(AMARELO, AZUL, VERDE, VERMELHO, ROSA) 180G, 50X66.	un	50,00	BIGNARDI	0,0000	0,55	27,50
23	BLOCO ANOTAÇÃO C/ PAUTA 142X198MM SERRILHADO 50 FLS	un	30,00	SAO DOMINGOS	0,0000	4,25	127,50
30	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 36X25X26 (CXLXA)	un	200,00	CENA	0,0000	2,67	534,00
57	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIARIA PERMANENTE , CAPA DURA , PLANEJAMENTO MENSAL, VISÃO DIARIA E PERMANENTE, FORMATO 130MMX188MM. GRAMATURA 63G/M²COM 192 FOLHAS, CERTIFICADO FSC.	un	30,00	TILIBRA	0,0000	14,50	435,00
61	PASTA PLASTICA OFICIO LOMBO PP E FECHAMENTO EM ELÁSTICO MEDIDAS MÍNIMAS: 335X245X30MM	un	20,00	ACP	0,0000	1,55	31,00
62	PASTA ABA ELÁSTICO PLASTIFICADA PAPEL CARTA 40MM TRANSPARENTE	un	12,00	ACP	0,0000	2,45	29,40
68	BOLSA PARA NOTEBOOK ATÉ 14" EM NYLON , TAMANHO 35X42X8 CM (AxL x P), BOLSOS INTERNOS, COMPARTIMENOT COM FORRO DE ALGODÃO, COR PRETA - MODELO FEMININO.	un	10,00	SANTINO	0,0000	72,50	725,00
69	COLCHETE LATONADO Nº 06 P/ PAPEL C/ 72 UN	cx	20,00	ACC	0,0000	3,48	69,60
75	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 25 FLS METAL	un	19,00	CLASSE	0,0000	9,45	179,55
86	CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLORIDO 8 ML	un	12,00	DRC	0,0000	79,00	948,00
87	CARTUCHO DE TINTA HP 122 PRETO 8ML	un	12,00	DRC	0,0000	66,00	792,00
92	PISTOLA COLA QUENTE FINA 10-12W, BIVOLT	un	2,00	CLASSE	0,0000	6,95	13,90
94	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ABS NAS DIMENSÕES 14X2,5CM - POSSUI FELTRO 8MM TRATADO.	un	4,00	CARBRINK	0,0000	3,90	15,60
96	CANETA HIDROCOR C/ 12 CORES FABRICAÇÃO NACIONAL - PONTA VAI E VEM	et	165,00	FABER CASTEL	0,0000	13,80	2.277,00
97	ALFINETE NIQUELADO Nº 24 C/ 50 G	cx	2,00	ACC	0,0000	4,30	8,60
107	ENVELOPE NA COR BRANCA 114X229MM.	un	1.000,00	FORONI	0,0000	0,10	100,00
114	COLCHETE LATONADO Nº13 PARA PAPEL CAIXA 72UN	cx	8,00	ACC	0,0000	10,80	86,40
121	RÉGUA ESCOLAR 30 CM, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 4MM, FABRICADA EM SILICONE E INQUEBRÁVEL.	un	10,00	WALEU	0,0000	1,40	14,00
123	PASTA SANFONA PLÁSTICA A4 31 DIV.TRANSPARENTE,MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL, FECHAMENTO COM ELÁSTICOS. DEVE ACOMPANHAR 31 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, DIMENSÕES MÍNIMAS L: 330 X A: 240 MM.	un	10,00	ACP	0,0000	30,60	306,00
136	PASTA PLÁSTICA PARA ARQUIVO LOMBO PP FECHAMENTO C/ ELÁSTICO TIPO OFICIO 335X245X30MM	un	100,00	ACP	0,0000	1,92	192,00
155	PAPEL SULFITE A4 60 KG 180G AMARELO C/ 50	pt	1,00	OFF PAPER	0,0000	10,65	10,65
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.922,70</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 97/2019  
**Processo de Licitação:** 97/2019  
**Data do Processo:** 25/07/2019

Folha: 7/8

**Participante: 2571 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	ORGANIZADOR DE MESA METAL PRETO, DIMENSÕES MINIMAS:10X15,3X10CM(AXPXL)	un	10,00	NOBRE	0,0000	18,50	185,00
109	ESTOJO ESCOLAR C/ ZÍPER - MATERIAL: LONA; COR PRETA, MEDIDAS: 26x10, 5x6CM	un	13,00	CHENSON	0,0000	19,70	256,10
156	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES MADEIRA C/ MINA DE NO MÍNIMO 3.3MM DE ESPESSURA, FABRICADO COM TÉCNICA SEKURAL OU SIMILAR, CONTENDO UM LÁPIS NA COR PRATA ALÉM DE CONTER NA EMBALAGEM 02 LÁPIS DE ESCREVER.	cx	155,00	FABER CASTELL	0,0000	9,97	1.545,35
174	FITA DE CETIM, AZUL CLARO, 100%, POLIÉSTER, Nº01, 07MM DE ESPESSURA, 100 METROS.	rl	10,00	GITEX	0,0000	8,97	89,70
175	FITA DE CETIM, ROSA CLARO, 100% POLIÉSTER, Nº 01, 07MM DE ESPESSURA, 100 METROS.	rl	10,00	GITEX	0,0000	8,97	89,70
176	SACO PAPEL MONOLUCIDO BRANCO 25CMX18CM	un	30.000,00	TREVO	0,0000	0,02	600,00
177	SACO PAPEL MONOLUCIDO BRANCO 2KG	un	30.000,00	TREVO	0,0000	0,06	1.800,00
178	SACO PAPEL MONOLUCIDO BRANCO 3KG	un	30.000,00	TREVO	0,0000	0,06	1.800,00
179	SACO PAPEL MONOLUCIDO BRANCO 4KG	un	30.000,00	TREVO	0,0000	0,11	3.300,00
186	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FLS P/ ESPIRAL MANUAL A4 E OFÍCIO - CONSTRUÍDA EM AÇO, TRATADA E PINTADA A PÓ (PINTURA ELETROSTÁTICA); GAVETA P/ RESÍDUOS; PINOS DE AÇO TRATADOS TERMICAMENTE; MARGEADOR FRONTAL C/ TRAVA P/ ENCADERNAÇÕES MAIORES E MENORES; MARGEADOR TRASEIRO P/ DISTANCIAR OS FUROS DA MARGEM; DIMENSÕES (CxLxA): 425x335x166mm; AJUSTE DE MARGEM: 2 Å 8mm; PASSO: 06mm; FURO REDONDO DE 04mm.	un	5,00	MENNO	0,0000	517,00	2.585,00
187	GUILHOTINA DE MESA EM AÇO 30CM - MESA C/ RÉGUA MILIMETRADA, FIXADOR DE PAPEL AJUSTÁVEL; FACA C/ TRAVA DE SEGURANÇA; CABO EMBORRACHADO; LÂMINA EM AÇO; PÉS EMBORRACHADOS P/ MELHOR FIXAÇÃO; BASE C/ MARCAÇÕES EM MILÍMETROS NOS TAMANHOS A4, B5, B6 E B7; DIMENSÕES: BASE (CxLxA) 32x25x3,5cm, COMPRIMENTO DA FACA: 47cm.	un	5,00	MENNO	0,0000	187,00	935,00
188	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL A4 1500 FOLHAS 220V - TAMPA E BASE EM POLIESTILENO	un	1,00	MENNO	0,0000	250,00	250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.435,85</b>

**Participante: 3003 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PAPEL ALMAÇO C/ 500 FLS	pt	3,00	PANAMERICA	0,0000	36,65	109,95
19	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PRETO 20MM CAP 120 FLS C/ 100 UN	pt	20,00	MARES	0,0000	20,00	400,00
31	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PRETO 29MM CAP 200FLS A4 C/ 35 UNID	pt	30,00	MARES	0,0000	16,80	504,00
32	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PRETO 40MM CAP 350 FLS A4 C/ 20 UNID	pt	30,00	MARES	0,0000	17,80	534,00
35	PAPEL CARTÃO DUPLEX DOURADO 48CMX66CM	un	120,00	RST	0,0000	0,90	108,00
36	PAPEL CARTÃO DUPLEX PRATA 48CMX66CM	un	120,00	RST	0,0000	0,90	108,00
59	CARTOLINA 180G, 50X66 COR LILAS	un	5,00	RST	0,0000	0,68	3,40
60	CARTOLINA 180G, 50X66 COR PRETA	un	5,00	RST	0,0000	0,68	3,40
88	COLA UNIVERSAL 500G - BASE PVA, COLAGENS EM MADEIRAS, LAMINADOS DECORATIVOS, PAPEL, PAPELÃO E OUTROS.	un	10,00	TEKBOND	0,0000	7,95	79,50
95	CARTOLINA BRANCA 180G 50X66	un	100,00	RST	0,0000	0,51	51,00
125	CORRETIVO EM FITA COM TAMPA PROTETORA, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 4,2MMX12M, CAIXA COM 6 UN, FABRICAÇÃO NACIONAL.	cx	24,00	MERCUR	0,0000	41,70	1.000,80
131	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/ 5000 UN, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO.	cx	145,00	RAFA	0,0000	2,50	362,50
138	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 13CM COM PONTA ARREDONDADA, FABRICAÇÃO NACIONAL, CABO ANATOMICO EMBORRACHADO COM BOLINHAS.	un	50,00	BRW	0,0000	3,95	197,50
140	ESTILETE LARGO PLÁSTICO EMBORRACHADO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA	un	5,00	MAKE	0,0000	6,00	30,00
142	APONTADOR PEQUENO, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM LAMINA DE AÇO INOX E CORPO EM ALUMÍNIO.	un	24,00	BRW	0,0000	1,20	28,80
144	COLA BRANCA ESCOLAR 90G A BASE D'AGUA, LAVAVEL E ATÓXICA	un	100,00	PALHACINHO	0,0000	0,90	90,00
165	Paquímetro universal 150mm 0,02mm aço inox	un	1,00	MTX	0,0000	85,00	85,00
166	BALÃO BEXIGA LISO LATEX Nº7, PACOTE COM 50UN CADA, NAS CORES PRETO, AZUL, DOURADO, VERMELHO, AMARELO, BRANCO, LARANJA, MARROM, VERDE E ROSA, (SENDO 10PCT DE CADA COR)	pt	100,00	NEWBALL	0,0000	4,28	428,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 41/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 97/2019  
Processo de Licitação: 97/2019  
Data do Processo: 25/07/2019**

Folha: 8/8

**Participante: 3003 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
171	PILHA ALCALINA A23 12V	un	10,00	ALFACEL	0,0000	2,20	22,00
172	ALFINETE PARA MAPA Nº13 CABEÇA REDONDA C/50UN(NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO, PRETO, BRANCO E ROSA ) 02 UN DE CADA COR.	cx	14,00	BRW	0,0000	5,00	70,00
180	SACOLA PLÁSTICA TAM 30X40 GRAMATURA0,006 COR BRANCA	un	20.000,00	PLASTIPLAN	0,0000	0,03	600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.815,85</b>

**Participante: 3117 - REAL BOBINAS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	PAPEL A-4 ALCALINO, MEDIDAS 210X297MM, 75 G/M², PAPEL EXTRA BRANCO DE ALTO DESEMPENHO, RESMA C/ 500 FLS EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE.	re	2.375,00	RealPaper	0,0000	13,50	32.062,50
193	BOBINA PAPEL TÉRMICO P/ IMPRESSÃO RELOGIO PONTO, SEM IMPRESSÃO C/ AS SEGUINTE MEDIDAS: COMPRIMENTO 300 METROS LARGURA 57 MM; COR BRANCA E OU AMARELA	un	70,00	RealBobinas	0,0000	20,00	1.400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>33.462,50</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>90.277,88</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 13 de Agosto de 2019

**COMISSÃO:**

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - ..... - Pregoeiro(a)  
FLAVIANO PERIM - ..... - 1º MEMBRO  
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - ..... - 2º MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ROMILDO BIGOLIN - ..... - Representante  
LEANI WILLMS - ..... - Representante  
ANDRÉ LUIZ LANSING SCHNORREBERGER - ..... - Representante  
FERNANDO ANDRE LAHR - ..... - Representante  
DARCI ANTONIO SCHNEIDER - ..... - Representante  
JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES - ..... - Representante  
VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - ..... - Representante